
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/524/24 

RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) 

Rada Powiatu 

uchwala: 

§ 1. Określić szczegółowy sposób konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii i uwag rady działalności pożytku publicznego 

lub organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanych dalej „organizacjami”, w sprawie projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami, których terytorialny zakres działania obejmuje obszar 

Powiatu Pszczyńskiego. 

3. Każdy z podmiotów wskazanych w ust. 1 ma prawo wyrażenia opinii i uwag oraz przekazania ich 

na wskazany adres i we wskazanej formie. 

4. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Zarząd Powiatu w formie uchwały. 

5. W uchwale o przeprowadzeniu konsultacji określa się: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, przy czym czas trwania konsultacji nie może być krótszy niż 

7 dni kalendarzowych, 

3) formę konsultacji, 

4) komórkę Starostwa Powiatowego w Pszczynie lub jednostkę organizacyjną Powiatu Pszczyńskiego 

odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

6. Konsultacje przeprowadza się w co najmniej dwóch z podanych niżej form: 

1) opinie lub uwagi przekazane na piśmie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pszczynie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 3491



2) opinie lub uwagi przekazane za pomocą poczty elektronicznej, 

3) ankiety, w tym elektroniczne,  

4) otwarte spotkania umożliwiające wyrażenie opinii lub uwag. 

7. Informację o konsultacjach wraz z uchwałą Zarządu Powiatu oraz projektem uchwały Rady Powiatu 

będącym przedmiotem konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Pszczyńskiego, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Pszczynie oraz na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego w Pszczynie, w terminie co najmniej 1 dnia przed planowaną datą rozpoczęcia 

konsultacji.  

§ 3. 1. Opinii i uwag nie rozpatruje się, gdy są anonimowe lub nie zawierają informacji o organizacjach.   

2. Uzyskane opinie i uwagi nie są wiążące dla organów Powiatu.  

§ 4. 1. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informacje o przedmiocie, terminie 

i wynikach konsultacji. 

2. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 

Pszczyńskiego, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Pszczynie oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa 

Powiatowego w Pszczynie w terminie do 30 dni od dnia ich zakończenia. Ponadto wyniki konsultacji 

przedstawia się Radzie Powiatu Pszczyńskiego w uzasadnieniu do projektów uchwał, o których mowa 

w § 2 ust. 1. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr II/12/10 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie 

przyjęcia zasad i trybu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Paweł Sadza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3491


		2024-05-02T06:58:51+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




